INDICAÇÃO Nº 0449/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de acionar a CPFL, objetivando a troca de lâmpadas queimadas da
iluminação pública em seis postes localizados nas proximidades do Supermercado Dia, na Rua
São Martinho e Avenida Campos Salles.

Lida na Sessão de 04/11/2014                              Despacho em 04/11/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas

pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  acionar  a  CPFL,  objetivando  a  troca  de  lâmpadas

queimadas da iluminação pública em seis postes localizados nas proximidades do Supermercado Dia,

na Rua São Martinho e Avenida Campos Salles.

JUSTIFICATIVA:

Com  muitas  lâmpadas  queimadas,  o  local  supramencionado  fica  bastante  escuro  no  período

noturno,  o  que traz  insegurança  aos  transeuntes,  principalmente  aos  funcionários  e  clientes  daquele

estabelecimento comercial, pelo que solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine as providências

necessárias visando atender o presente pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de novembro de 2014.

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor